■ 平成 20 年度 第２回教育研究会議議事録（新旧合同会議）

１．日 時 平成 20 年 5 月 13 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 学術交流会館特別会議室

３．出席者

 南（理事長,議長)

 中西、奥野、藤岡、菅野

 八尾

 安保、小崎、寺岡、津戸、黒田、青山、林、石井

 辻川、川口、上田、松川、寺迫、高見沢、今木、山口、辻

＜オブザーバー＞

 北條

［審議事項］

１．大阪府立大学大学院総合リハビリテーション学研究科課程変更申請について

 大学等のリハビリテーション専門職の養成を支える研究者・教育者や医療機関等で主

導的な役割を果たす実践的研究者を育成することを目的に、平成19年4月に設置した修

士課程に引き続き、21年4月から総合リハビリテーション学研究科博士後期課程を設置

するため、文部科学大臣あて研究科課程変更申請を行うことについて審議、了承された。

［報告事項］

１．平成 20 年度第１回入学試験運営委員会（4/22 開催）の概要について

 平成 20 年 4 月 22 日に開催された第 1 回入学試験運営委員会において、平成 21 年度

入学者選抜要項等について協議、承認された。

２．平成 20 年度第１回就職委員会（5/8 開催）の概要について

 平成 20 年 5 月 8 日に開催された第１回就職委員会において、平成 20 年度就職支援ス

ケジュール等について協議、承認された。また、平成 19 年度卒業（修了）者の進路状況

等について報告された。

３．関係機関との包括連携協定について

大阪市立大学との連携協力（高校化学グランドコンテストの実施）、堺市との連携協

力、大和文華館との連携協力等について、これまでの取組みや連携事業の進捗状況が説

明された。

４．「食の知の拠点」形成懇談会について

 平成 20 年 4 月 7 日、「食の知の拠点」形成懇談会が開催され、今後の事業計画等に

ついて意見交換の後、“世界に冠たる「食の知の拠点」形成のための関西宣言”が採択

された。

５．公立大学法人大阪府立大学特命教授の称号付与規程について

 特命教授の称号付与に関し、その基準、手続き等を改正し、平成 20 年 4月 17 日か

ら施行する。

６．理事長選考会議（第１回）の開催について

 次期理事長の選考会議の委員について平成 20年 4月 10日に本学 HPにおいて公表し

たところであるが、第１回の選考会議を平成 20年 5月 21日に開催する予定である。

７．オープンスペースとサテライト教室の利用時間延長のお知らせ等について

 平成 20 年年 4 月 1 日より、学術情報センターのオープンスペースと各サテライト教

室が 19 時まで利用可能となった。